
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

00027626

3 АГ АД П Р И К А З

С■ № off.# #
г. MiHCK г. Минск

Об изменении приказа Министерства 
образования Республики Беларусь от 
19 июня 2012 г. № 475

На основании пункта 1 статьи 195 Кодекса Республики Беларусь об 
образовании, пункта 6 Положения об учебно-методическом объединении в 
сфере среднего специального образования, утвержденного постановлением 
Министерства образования Республики Беларусь от 22 июля 2011 г. № 106 
«О некоторых вопросах среднего специального образования», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования Республики Беларусь от 
19 июня 2012 г. № 475 «Об учебно-методических объединениях в сфере 
среднего специального образования на республиканском уровне» 
следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главному управлению профессионального образования 

(С.А.Касперович), учреждению образования «Республиканский институт 
профессионального образования» (В.Н.Голубовский) осуществлять 
организационное и научно-методическое руководство деятельностью 
учебно-методических объединений в сфере среднего специального 
образования на республиканском уровне.»;

пункт 4 после слова ’’учреждений4' дополнить словом ’’образования44; 
в пункте 6 слова ’’А.И.Жука44 заменить словами 

”И.А. Старовойтову44.»;
Перечень учебно-методических объединений и председателей бюро 

учебно-методических объединений в сфере среднего специального 
образования на республиканском уровне изложить в новой редакции 
(прилагается).

Министр И.В.Карпенко

03-02 Бармотина Е.В.200 53 43


